



Pax Holding ApS

Ved Slotshaven 8
2820 Gentofte
CVR-nr. 29309191

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2024

Niels Cederholm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pax Holding ApS
Ved Slotshaven 8
2820 Gentofte

CVR-nr.: 29309191
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Niels Cederholm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil, herunder investering i værdipapirer og andre kapitalandele.

Årets resultat udviser et overskud på 4.561 t.kr. mod et overskud på 32.867 t.kr. i 2022. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(42.187)	(92.297)
Af- og nedskrivninger		0	1.443.377
Driftsresultat		(42.187)	1.351.080
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.240.745	31.944.224
Andre finansielle indtægter	1	3.524.131	313.777
Andre finansielle omkostninger		0	(742.249)
Resultat før skat		4.722.689	32.866.832
Skat af årets resultat		(161.836)	0
Årets resultat		4.560.853	32.866.832
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.500.000	6.500.000
Overført resultat		1.060.853	26.366.832
Resultatdisponering		4.560.853	32.866.832

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.065.086	1.065.086
Materielle aktiver	2	1.065.086	1.065.086
Kapitalandele i associerede virksomheder		74.128.923	88.888.178
Finansielle aktiver	3	74.128.923	88.888.178
Anlægsaktiver		75.194.009	89.953.264
Fremstillede varer og handelsvarer		1.275.768	1.075.180
Forudbetalinger for varer		139.358	324.960
Varebeholdninger		1.415.126	1.400.140
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		19.118.333	6.200.000
Andre tilgodehavender		966.499	1.189.409
Tilgodehavende skat		0	55.230
Tilgodehavender		20.084.832	7.444.639
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.148.455	11.616.558
Værdipapirer og kapitalandele		12.148.455	11.616.558
Likvide beholdninger		7.756.989	8.011.241
Omsætningsaktiver		41.405.402	28.472.578
Aktiver		116.599.411	118.425.842

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		36.548.845	51.383.130
Overført overskud eller underskud		76.279.725	60.384.587
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	6.500.000
Egenkapital		116.453.570	118.392.717
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.125	33.125
Skyldig skat		112.716	0
Kortfristede gældsforpligtelser		145.841	33.125
Gældsforpligtelser		145.841	33.125
Passiver		116.599.411	118.425.842
Personaleforhold	4		
Dagsværdioplysninger	5		
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	51.383.130	60.384.587	6.500.000	118.392.717
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(6.500.000)	(6.500.000)
Årets resultat	0	(14.834.285)	15.895.138	3.500.000	4.560.853
Egenkapital ultimo	125.000	36.548.845	76.279.725	3.500.000	116.453.570

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	185.000	0
Renteindtægter i øvrigt	370.785	313.777
Dagsværdireguleringer	2.968.258	0
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	88	0
	3.524.131	313.777

2 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.153.486
Kostpris ultimo	1.153.486
Af- og nedskrivninger primo	(88.400)
Af- og nedskrivninger ultimo	(88.400)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.065.086

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	37.505.048
Kostpris ultimo	37.505.048
Opskrivninger primo	51.383.130
Andel af årets resultat	1.240.745
Udbytte	(16.000.000)
Opskrivninger ultimo	36.623.875
Regnskabsmæssig værdi ultimo	74.128.923

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS	København	ApS	50	26.827.840	1.214.049
Ejendomsselskabet Norden A/S	København	A/S	50	2.090.524	267.806
Ejendomsselskabet Norden 12 Invest ApS	København	ApS	33,33	138.635.905	(5.725.516)
Ejendoms-Anpartsselskabet Kildebo	København	ApS	33,33	40.445.803	225.112

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	12.148.455
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	2.547.515

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har sammen med en anden anpartshaver i det associerede selskab, Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS, afgivet tabskaution, som er maksimeret til 5 mio. kr. overfor Ejendomsselskabet Ravnsborggade 3 ApS's gæld til realkreditinstitut. Selskabets selvskyldnerkaution er begrænset til selskabets proratoriske ejerandel på 50%, svarende til en tabskaution på 2,5 mio. kr.

Selskabet har påtaget sig pro rata selvskyldnerkaution med 33,33% overfor associeret virksomheders prioritetsgæld. Den samlede prioritetsgæld i disse selskaber udgør 72.906 t.kr. pr. 31.12.2023. Selskabets selvskyldnerkaution er begrænset til selskabets proratoriske ejerandel på 33,33%, svarende til en kaution på 24.302 t.kr.
